

– ضوابط انبارهای شرکت‌های پخش دارو:

(۱-۲) محل انبارها باید به دور از اماکن و صنایع آلاینده که دارای بو، دود، گرد و غبار و مواد سمی میباشند احداث گردد.

(۲-۲) انبارهای شرکت‌های صادراتی دارو باید متناسب با تراکم کار دارای وسعت لازم بوده و ساختمان آن مستحکم باشد. کف انبار بتونی و یا کف پوش مقاوم به ضربه باشد.

(۳-۲) کلیه انبارها باید دارای قفسه بندی و یا حداقل پالت باشند و از چیدن کارتن‌ها بر روی زمین خودداری بعمل آید.

(۴-۲) سقف انبارها باید عایق بوده و نیز از تابش مستقیم نور به بسته های دارویی محافظت گردد. انبارها باید دارای سیستم های گرمایش و سرمایش مناسب باشند تا مانع تأثیر حرارت و سرما بر داروها شوند.

(۵-۲) زیر درب و دیوارها باید فاقد روزنه و منفذ بوده و هواکشها دارای کرکره یا توری باشند به نحویکه از ورود حشرات، حیوانات موزی و پرندگان به داخل انبار ممانعت نمایند.

(۶-۲) درجه حرارت انبار باید مطابق شرایط نگهداری داروها باشد (شرایط نگهداری داروها بر روی جعبه آن نوشته شده است) که شامل تقسیم بندی زیر می باشند :

الف) انبار سردخانه ای با درجه برودت ۸-۲۰ درجه سانتیگراد

ب) انبار خنک با درجه حرارت ۱۵-۸ درجه سانتیگراد

ج) انبار معمولی با درجه حرارت ۳۰-۱۵ درجه سانتیگراد

د) انبار گرم با درجه حرارت ۴۰-۲۰ درجه سانتیگراد

(۷-۲) رطوبت هوای انبارها نیز باید متناسب با شرایط هر دارو تنظیم شده باشد که برای داروهای جامد حدود ۴۰-۳۰ درصد رطوبت مطلق می باشد.

(۸-۲) برای کنترل دما و رطوبت انبارها باید به تعداد کافی دماسنج و رطوبت سنج در انبار نصب و روزانه درجه حرارت و عدد رطوبت در فرمهای مخصوص ثبت گردد و به تأیید مسئول فنی رسانده شود. بهتر است از دماسنجهایی که درجه ماکزیمم و مینیمم را نشان می دهند استفاده گردد.

(۹-۲) در انبارها باید چیدمان و جابجایی داروها به طور مناسب انجام پذیرد.

(۱۰-۲) کلیه انبارها باید به سیستم اعلام و اطفاء حریق مجهز باشد.

۲-۱۱) داروهای ضایعاتی و مرجوعی باید در محل جداگانه نگهداری شده و موجودی آنها مشخص باشد و با تدابیر خاص حفاظت شوند.

۲-۱۲) ارسال داروهایی که برچسب آنها کنده شده باشد و یا فاقد مشخصات کامل هستند مجاز نبوده و باید این قبیل داروهای آسیب دیده را جهت تعیین تکلیف در انبار مشخص گذاشته و به هیچ وجه تغییر بسته بندی در انبارها مجاز نمی باشد.

۲-۱۳) ورود افراد متفرقه به داخل انبار بدون اجازه انباردار ممنوع است.

۲-۱۴) استعمال دخانیات و خوردن و آشامیدن مواد غذایی در محوطه انبارها ممنوع می باشد.

۲-۱۵) پرسنل شاغل در انبار باید با لباس و پوشش بهداشتی و مناسب در محوطه انبارها فعالیت نمایند.